
PERIODIKUM OÚ BŘEŽANY II, tel. 321 672 769 SRPEN – ZÁŘÍ 2005 6
ZÁPIS mimořádné zasedání OZ ze dne 5. 8. 2005 v Břežanech II

ZÁPIS 38. zasedání OZ ze dne 5. 9. 2005 v Břežanech II

Přítomni: Brázda, Čuchal, Dvořák, Hejda, 
Karbanová, Matouš, Vlašic

Osnova zasedání:
1. Mimořádné zasedání - rozhodnutí
2. Financování kanalizace + pohledávky
3. Hřiště
4. Dotace SK
5. MS - žádost
6. Obecní byt
7. Klíče k hydrantům

1. Přečteno rozhodnutí OZ z mimořádného zasedání dne
5. 8. 2005.
2. Starosta seznámil zastupitele s jednáním, které pro-
běhlo dne 1. 9. 2005 na OÚ za přítomnosti starosty, 
p. Dvořáka, vedení firmy Profistav Litomyšl a VHS Hra-
dec Králové. Jednání bylo svoláno za účelem projednání
dalšího financování stavby „Kanalizace a ČOV Břežany
II“. Starosta seznámil OZ se skutečným stavem financí
na běžném účtu obce a se žádostmi zaslanými na 
Středočeský kraj ohledně zastavení stavby v době, kdy

byla stavba „Kanalizace a ČOV Břežany II“ přerušena.
3. OZ bylo seznámeno s výsledným stavem mezi obcí
a paní Barsovou. Po dlouholetém sporu bylo vše vyře-
šeno a byl proveden vklad na Katastrálním úřadě. Ko-
nečně je celé sportoviště obce.
4. Starosta seznámil zastupitele se žádostí SK Břežany II
o příspěvek na mládežnická družstva ve výši 30 000 Kč.
Vzhledem k tomu, že obecní rozpočet s takovouto část-
kou nepočítal, přislíbil starosta převod příspěvku od
Plastů Tuklaty.
5. OZ bylo seznámeno se žádostí MS Břežany II o umís-
tění plechového přístřešku na obecním pozemku, který
bude sloužit jako sklad krmení pro zvěř na zimu.
6. OZ bylo informováno o zakoupení dvou klíčů na hy-
dranty - 1x pro SDH a 1x pro OÚ.
7. Starosta seznámil zastupitele s kritickým stavem obec-
ního majetku - dům čp. 77, kde je nutné zbudovat so-
ciální zařízení, jelikož tento dům žádné nemá.

Diskuse:
Paní Karbanová informovala OZ o průběhu akce, která
se konala na rozloučení s prázdninami.

Zastupitelé projednali termín, kdy bude na obci znovu
umístěn kontejner na domovní odpad - podzimní úklid.
Kontejner bude u OÚ dne 15. 10. 2005.

Rozhodnutí:
1. OZ souhlasí s dokončením stavby „Kanalizace a ČOV
Břežany II“ i za těch podmínek, že bude žádáno o do-
časnou výpomoc u banky.
2. Zastupitelé souhlasí s převodem financí od Plastů Tu-
klaty pro SK Břežany II.
3. Zastupitelé souhlasí s umístěním plechového přístřešku
vedle přístřešku na kopci u paní Komárkové s tím,  že je
možné na podklad použít panely, které jsou na místě. Též
souhlasí s úpravou terénu.
4. OZ souhlasí se zakoupením a rozmístěním klíčů k hy-
drantům.
5. OZ souhlasí se stavebními úpravami v obecním domě
čp. 77, kde se zbuduje sociální zařízení a připojí se na vo-
dovod a kanalizaci.
6. OZ schválilo kontejner na domovní odpad na 
15. 10. 2005.

JÍZDNÍ ŘÁD
Odjezd z Břežan II do Českého Brodu: 
7.07         7.27        12.37        14.37       16.37  hodin

Odjezd z Českého Brodu od nemocnice do Břežan II:
6.28         11.28        13.28        14.28       15.28  hodin

Autobus jezdící dnes v 16.28 hodin z Č. Brodu bude ZRUŠEN
a bude nová linka v 15.28 hodin. V platnosti od 3. 10. 2005.

Přítomni: Brázda, Čuchal, Dvořák, Hejda, 
Karbanová, Matouš, Vlašic

Osnova zasedání:
1. Plynofikace
2. Rozpočtové opatření č. 3, č. 4 a č. 5
3. Snížení hranice u nehmotného majetku
4. Územní plán

1. Osnova zasedání schválena.
2. Starosta seznámil zastupitele s průběhem jed-

nání o plynofikaci. Sdružení pro plynofikaci ke sta-
vebnímu povolení potřebovalo minimálně 500 do-
movních přípojek a při kolaudaci a pro dodržení

podmínek pro čerpání státní dotace bylo třeba, aby
Sdružení mělo celkem 736 přípojných míst, která
budou odebírat plyn. Pro malý počet přihlášených
odběratelů, celkem za Sdružení bylo podepsáno 370
přípojných míst - z toho v naší obci jich bylo pouze
53. Do toho se nemohou započítat nové RD. OZ na
svém zasedání rozhodlo zrušit plynofikaci obce.
Tento krok učinilo po pečlivém zvážení situace
(málo přípojek) a pro zamezení vysokého zadlužení
obce.  

3. OZ bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením
č. 3,  č. 4 a č. 5.

4. Starosta informoval zastupitele o zakoupení
programu -  Kniha došlých faktur - a navrhuje sní-

žení hranice u nehmotného majetku na 2 000 Kč pro
jeho přehlednější evidenci.

5. Zastupitelé byli seznámeni s dalšími kroky ko-
lem ÚP, připravovaném územním rozhodnutí a další
přípravě k výstavbě.

Rozhodnutí:
1. Plynofikace obce jednohlasně zamítnuta.
2. Rozpočtové opatření č. 3, č. 4 a č. 5 schváleno

bez připomínek.
3. Snížení hranice na 2 000 Kč u nehmotného ma-

jetku schváleno.
4. Zastupitelé odsouhlasili a pověřili starostu obce

a p. Dvořáka dalším jednáním ohledně výstavby. 

PNEUSERVIS  „DUFEK“
pneudufek@centrum.cz

ČESKÝ BROD, KLUČOVSKÁ 1371, TEL. :  605 730 400

Po   -   Pá           7   -   19  hodin
So   -   Ne           8   -   12  hodin

ŠIROKÝ SORTIMENT PNEUMATIK         OCELOVÉ A HLINÍKOVÉ DISKY
NA OBJEDNÁNÍ ČIŠTĚNÍ INTERIERU

ZÁPIS mimořádné zasedání OZ ze dne 5. 8. 2005 v Břežanech II

Věc: Plynofikace obce
Vzhledem k dlouhodobému jednání o plynofikaci obce, které probíhá již 5 let, obec zastoupená Svazkem-sdružením obcí pod Klepcem, Rostoklaty čp. 4,

nejprve vedlo jednání mezi Českomoravskou plynárenskou, později se Středočeskou plynárenskou. Jelikož plynárenské vždy kladly na Svazek podmínky,
které neměl možnost splnit a ke stálému nárůstu cen za plyn, došlo k poklesu zájemců o vytápění.

Zastupitelé obce Břežany II proto na svém zasedání dne 5. 8. 2005, které se konalo od 18.00 hodin na OÚ, zamítli plynofikaci. Tento krok byl učiněn z dů-
vodu hrozícího vysokého zadlužení obce pro nedodržení podmínek čerpání státní dotace na počet přípojek při stále se zvyšující ceně plynu.

Tímto pověřuje OZ obce Břežany II vedení Svazku-sdružení obcí pod Klepcem se sídlem Rostoklaty čp. 4, zastoupené předsedou p. Matouškem Jaroslavem
a místopředsedou p. Lukášem Josefem, k jednání pro ukončení plynofikace Svazku-sdružení obcí pod Klepcem.


